

Odpowiedzi na pytania zadane do postępowania:

„Diagnoza potrzeb i potencjału społeczności lokalnej miasta Kołobrzeg”.

Pytanie 1:

Zaproponowany w zapytaniu ofertowym dobór próby badawczej, ze wskazaniem 5% udziału liczby mieszkańców z uwzględnieniem różnych grup społecznych, zawodowych i ze względu na płeć oraz wiek, przy stanie liczby mieszkańców ogółem wynoszącym 46.198 osób, określa wielkość próby badawczej na poziomie 2310 osób. Należy zaznaczyć, że jest to bardzo wysoki wskaźnik populacji objętej badaniem ankietowym, ponieważ standardowe próby badawcze, realizowane nawet na poziomie ogólnopolskim, oscylują na próbach około 1000 osób. W standardowych badaniach miejskich także stosuje się próby badawcze (w badaniach ilościowych) na ogół nie przekraczających poziomu 600 respondentów. Przeprowadzenie badania na tak dużej grupie mieszkańców (2310 osób), nawet z uwzględnieniem możliwości zastosowania różnych metod gromadzenia danych (ankieta papierowa, elektroniczna, telefoniczna), może okazać się bardzo kłopotliwe, kosztochłonne i czasochłonne. Ponadto jak wynika z metodologii stosowanej w badaniach społecznych, wielkość próby badawczej, nie przekłada się wprost na wiarygodność wyników. Wiarygodność wyników badania, można osiągnąć innymi, prostszymi metodami, które nie generują tak dużych komplikacji w zakresie realizacji badania – zarówno logistycznych, jak i czasowych.

W praktyce badań społecznych, a zwłaszcza badań miejskich, realizuje się badania w oparciu o określenie minimalnej liczby respondentów (określonej statystycznie) z uwzględnieniem cech populacji (np. płeć, wiek, miejsce zamieszkania) i dobór kwotowy (liczbę respondentów spełniających daną cechę, w odniesieniu do populacji ogólnej). Badania te przedstawiają pewien obraz sytuacji zastanej, tendencje, opinie, poglądy prezentowane przez badaną populację. Pozwalają określić ogólny kierunek potrzeb wskazywanych przez mieszkańców, priorytety etc. Wyniki te, aby podnieść ich jakość, reprezentatywność i przyczynić się do ich pełniejszego zrozumienia, poddawane są analizom statystycznym i konsultacjom prowadzonym w trakcie badań jakościowych – wywiadów indywidualnych, grupowych, czy warsztatów konsultacyjnych. Zestawienie wyników badań ilościowych, z badaniami jakościowymi pozwala na pełne zrozumienie zachodzących w społeczności tendencji oraz transponowanie uzyskanych informacji, na całą społeczność.

Dlatego zamiast realizacji badania na próbie 5% ogółu mieszkańców, proponuje się zastosowanie statystycznego doboru próby respondentów, z uwzględnieniem płci i wieku respondentów, a także realizację osobnych badań na próbach odzwierciedlających opinie kluczowych z punktu widzenia tematu badania grup. Wśród badanych grup proponuje się:

1. Realizację badania na próbie pełnoletnich mieszkańców miasta Kołobrzeg – liczba pełnoletnich mieszkańców to 39.122, przy założeniu 5% błędu maksymalnego oraz 95% poziomu ufności (tego jak bardzo możemy być pewni uzyskanych rezultatów) wynosi minimum 380 osób, w tym około 51% kobiet.

2. Osób korzystających z instytucji pomocowych w mieście, w tym osoby 60+, osoby z niepełnosprawnością oraz ich opiekunowie, przedstawiciele grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – minimum 150 ankiet.

3. Dzieci i młodzieży szkolnej – minimum 200 ankiet.

Łączna populacja objęta badaniem wyniesie minimum 730 osób. Jest to próba mniejsza niż postulowana w zapytaniu, jednakże uwzględniająca grupy konkretnych respondentów, z różnych przedziałów wiekowych i w różny sposób związanych z funkcjonowaniem miasta w aspektach dotyczących z tematem badania. Badania przeprowadzone zostaną za pomocą ankiet papierowych oraz internetowych.

Po przeprowadzeniu badań ankietowych, zakłada się realizację badań ilościowych, które pozwolą uzupełnić, rozszerzyć i pełniej zrozumieć i zinterpretować uzyskane w trakcie badań ilościowych informacje. Dlatego proponuje się przeprowadzenie:

- 20 wywiadów indywidualnych,
- 3 badań grupowych (focusowych) w których udział weźmie minimum 15 osób,
- 2 spotkań konsultacyjnych, w których udział weźmie minimum 15 osób.
- 2 spacerów badawczych, z udziałem mieszkańców oraz przedstawicieli instytucji świadczących usługi społeczne w mieście.

W badaniach jakościowych łączny udział respondentów wniesie zatem co najmniej 50 osób. Do badań jakościowych zaproszeni zostaną przede wszystkim osoby związane z organizacją usług społecznych, w tym w szczególności przedstawiciele instytucji gminnych, liderzy lokalni, organizacje pozarządowe, sołtysi, radni, podmioty ekonomii społecznej oraz inne instytucje publiczne funkcjonujące na terenie gminy, związane ze świadczeniem usług społecznych.

W związku z powyższym, wnioskujemy o zmianę próby w Zapytaniu Ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia warunków ogłoszonego konkursu.

(-)
Prezydent Miasta Kołobrzeg

Anna Mieczkowska

Kołobrzeg, 03.09.2021 r.